

گزارش "عصر آزادی" از آیین اختتامیه چهارمین جشنواره ملی اتفاق در تبریز؛

سمن ها و جوان ها دو بال آبادانی آینده کشور

از ۱۰ سمن برتر ملی و فعال جوانان در حوزه‌های محیط زیست، کارهای خلاقانه و نوآورانه و ازدواج تجلیل به عمل آمد



نماید اما عنوان شد که به دلیل برخی پروتکل‌ها حضور او در سالن همایش های بین المللی خاوران تبریز منتفی شد.

از قرار معلوم، مسعود پزشکیان در سفر سرزده و غیررسمی خود به تبریز با حضور در محل اقامت خیر گرانقدر آذربایجان – حاج کریم مردانی آذر – با وی دیدار کرده و برای ساعاتی، جلسه ای درباره مدرسه سازی برگزار نمود و فرصت حضور در مرکز همایش های بین المللی تبریز را نیافت.

چهارمین دوره جشنواره ملی “اتفاق” در ۳۱ استان کشور برگزار شده و در مرحله استانی در هفته تشکیل های اجتماعی برگزار شده است و بر اساس آن ۴۰۰ شکل استانی برگزیده شده اند. مرحله ملی این رویداد با حضور این تشکل‌ها ارزیابی شده و در ۲ سطح جوانان برتر و جوانان شایسته تقدیر در شهر تبریز در سه روز برگزار گردید که مهم‌ترین رویکرد سمن‌ها و تشکل‌های مردم نهاد، حوزه های کارآفرینی و سلامت اجتماعی می باشد.

در رویداد جشنواره ملی سمن‌ها، از ۱۰ سمن برتر جوانان در سطح ملی با حضور وزیر ورزش و سایر مقام های کشوری قدرانی شد که این سمن‌ها اغلب در حوزه‌های محیط زیست، کارهای خلاقانه و نوآورانه، ازدواج و جوانی جمعیت فعالیت می کنند

و در جشنواره ملی اتفاق نیز از ۳۴ سمن شایسته تقدیر هم قدرانی به عمل آمد.

شایان ذکر است در حال حاضر ۴ هزار و ۴۰۰

سازمان مردم نهاد در سطح کشور فعال هستند که از این تعداد ۳۳۸ سمن در آذربایجان شرقی مشغول به فعالیت اند که به صورت مستقیم برای ۲۳ هزار نفر از جوانان این استان اشتغال ایجاد کرده اند.

۳۰ سم تا پایان سال گواهی ایزو ۱۷۰۲۵ دریافت می کنند

به گزارش خبرنگار مهر، چهارم دی امسال وزیر جهاد

کشوری در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران اعلام کرد، یکی از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی این است تا پایان سال حدود استاندارد و مصرف ۳۰ قلم سم و آفت کش رسیدگی و بازنگری شده و در نهایت آرم استاندارد و ایزو ۱۷۰۲۵ دریافت کنند.

به گزارش خبرنگار مهر، چهارم دی امسال وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست خبری خود با خبرنگاران اعلام کرد، یکی از برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی این است تا پایان سال حدود استاندارد و مصرف ۳۰ قلم سم و آفت کش رسیدگی و بازنگری شودوی همچنین عنوان کرده بود، با توجه به مقدار واردات، تولید سموم در داخل و محصولات کشاورزی، اما

نشان می دهد استفاده سموم در داخل کمتر از خیلی از کشورها بوده بنابراین محصولات کشاورزی سالم‌تری در حال تولید است.در این خصوص مسعود گیل آبادی، رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان سموم به خبرنگار مهر گفت: امسال سازمان ملی استاندارد به موضوع استاندارد اجباری سموم برای بازنگری ورود کرده و ۳۰ قلم سم و آفت کش در دستور کار این سازمان برای صدور گواهی استاندارد قرار گرفته است.

وی افزود: در این راستا تولیدکنندگان درصد این هستند که روش‌های تولید را به روز کرده تا بتوانند در این بازنگری و به روز رسانی، گواهی استاندارد را دریافت کنند.

وی با بیان اینکه این خبر به لحاظ کیفی برای کشاورز بسیار خوب است، تصریح کرد: این موضوع هنوز نه‌آیدنه نشده و گردش کاری که باید منجر به صدور پروانه شود هنوز انجام نشده و سردرگمی زیادی برای تولیدکنندگان و شاید هم باید گفت برای خود اداره‌های استاندارد به وجود آورده است.

این مسئول صنفی اظهار کرد: اداره استاندارد استان‌ها کاملاً در جریان روند کار قرار نگرفته‌اند و آرام آرام شرکت‌های تولیدکننده در حال تغییر روش‌های تولید و کسب پروانه در این بازنگری هستند.

رئیس هیأت مدیره انجمن تولیدکنندگان سموم در پاسخ به این پرسش که آیا دستورالعمل‌ها به تولیدکنندگان این صنف ارائه شده است، گفت: مؤلفه‌ها و شاخص‌های جدید داده شده و تولیدکنندگان باید بر اساس آن محصولات خود را تولید کنند.

وی اظهار کرد: یک موانی کاری در این بخش در حال انجام است زیرا تمام این فرایند پیش تر از سوی سازمان حفظ نبات انجام می شده است. به این ترتیب که نمونه برداری انجام و به آزمایشگاه فرستاده می‌شد. در واقع اداره استاندارد هم همین روند را دوباره تکرار می‌کند تا گواهی صادر کند.

وی بیان کرد: تاکید است تا نمونه‌ها با طیف وسیع تری و با یک تجهیزات بیشتر در آزمایشگاه‌های پیگیری شود که تأیید صلاحیت ملی دارند. در این آزمایشگاه‌ها نمونه‌ها باید آزمایش شده تا ایزو ۱۷۰۲۵ صادر شود. گیل آبادی در پاسخ به پرسشی دیگر که آیا تا امروز روی محصولات مهر استاندارد درج نمی‌شود، گفت: استاندارد ما استاندارد فائو بوده که استاندارد جهانی است. خیلی هم به استاندارد اجباری اعتقادی نداریم. استاندارد فائو یک استاندارد بین المللی بوده و برای همه کشورها یکسان است. سازمان حفظ نباتات هم بر اساس استاندارد فائو آزمایشات و روش‌ها را مورد بررسی قرار می‌داد.

معاون بانکداری بانک سینا اعلام کرد:

رشد چشمگیر منابع بانک سینا در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل

معاون بانکداری بانک سینا با اشاره به شعار همایش، که با عنوان “بازاریابی توسعه‌محور، مسیر تکامل بانک سینا” نامگذاری شده، بخش اول شعار را مربوط به مشتریان دانست و گفت: آنچه بازاریابی را منجر به افزایش فروش و سوددهی بیشتری می‌کند، ارتقای محصولات و خدمات، بهبود روابط با مشتریان و فعال‌سازی مشتریان جدید و قدیم و تنوع‌بخشی به محصولات است.معاون بانکداری بانک سینا در پایان خاطرنشان ساخت: بازاریابی توسعه‌ای، رویکرد راهبردی برای بانک است تا در تمامی ابعاد و ارکان بانک، رشد و توسعه محقق شود.

مهرابی تأکید کرد: از شعار بازاریابی توسعه‌ای در سال آتی بهره بیشتری خواهیم برد و دستاوردهای جدیدی کسب خواهیم کرد. وی افزود، می‌توان با بهره‌مندی از ظرفیت‌های بانک و رعایت قوانین و مقررات، خدمات و محصولات مطلوبی برای سلائق مختلف مشتریان طراحی کرد.گفتنی است همایش معاونت بانکداری بانک سینا با عنوان بازاریابی توسعه‌محور، مسیر تکامل بانک سینا در دو روز ۲۴ و ۲۵ بهمن‌ماه در سالن کنفرانس هتل انقلاب پارسین برگزار شد.

اقتصادی

عصر آزادی

www.asrazadionline.ir

پیش‌بینی صادرات ۲ میلیارد دلاری مناطق آزاد

در سال ۱۴۰۴



دبیر شورایعالی مناطق آزاد از هدف‌گذاری صادرات ۲ میلیارد دلاری برای سال آینده خبر داد و گفت: رفع موانع قانونی و افزایش مشوق‌های صادراتی در این مناطق در اولویت قرار دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، رضا مسرور دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری –

صنعتی و ویژه اقتصادی کشور در نشست خبری با اشاره به رفع محدودیت‌ها در مناطق آزاد اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین مسائلی که در هیئت دولت، ریاست‌جمهوری، معاون اول و وزیر مربوطه درباره آن همفکری و همدلی وجود داشته، رفع محدودیت‌های مناطق آزاد بوده است.

وی ادامه داد: همان‌طور که مشخص است، در سال‌های اخیر برخی قوانین و مقررات باعث شدند که مناطق آزاد از کارکرد اصلی خود خارج بشوند. به‌عنوان مثال، ورود خودرو به مناطق آزاد ممنوع بود، در حالی که در سرزمین اصلی مجاز بود. این‌گونه محدودیت‌ها را با همکاری دولت کاهش دادیم و بخش قابل‌توجهی از آن‌ها برچیده شد.

مسرور بیان کرد: یکی دیگر از چالش‌های مناطق آزاد، مالیات بر ارزش افزوده بود که از سال ۱۴۰۰ به قانون تبدیل شد و مشکلاتی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کرد. در همین راستا، اصلاحیه‌ای را به هیئت دولت ارائه داده‌ایم تا این موضوع از مسیر قانونی خود اصلاح شود.

وی خاطرنشان کرد: همچنین، یکی از سیاست‌های اصلی ما تقویت نقش صادراتی مناطق آزاد است. تاکنون بخش زیادی از تولیدات این مناطق به داخل کشور ارسال می‌شد که با کارکرد اصلی مناطق آزاد مغایرت داشت. بنابراین، در سیاست‌گذاری‌های جدید، تلاش کرده‌ایم که فعالان اقتصادی را به سمت تولید و صادرات در این مناطق هدایت کنیم.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد تأکید کرد: رفع موانع قانونی، تقویت مزیت‌های رقابتی، افزایش مشوق‌های سرمایه‌گذاری و بالا بردن جذابیت‌های اقتصادی مناطق آزاد در دستور کار ما قرار دارد. در این مسیر، با همکاری دولت و فعالان اقتصادی تلاش خواهیم کرد تا مناطق آزاد به جایگاه واقعی خود بازگردند و نقش مؤثری در توسعه اقتصادی کشور ایفا کنند.

افزایش مشوق‌های صادراتی در مناطق آزاد

وی با اشاره به تفاوت کارکردی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مناطق آزاد بیشتر خدمات‌محور یا تجارت‌محورند، در حالی که مناطق ویژه اقتصادی تولید محور بوده و بر صادرات متمرکز هستند. به همین دلیل، در ۱۰ ماه اخیر صادرات مناطق آزاد حدود ۱ میلیارد دلار بوده، اما در مناطق ویژه این رقم به ۱۰ میلیارد دلار رسیده است.

مسرور با تأکید بر اصلاح سیاست‌های صادراتی در مناطق آزاد اظهار کرد: مشوق‌های جدیدی برای واحدهای تولیدی که صادرات انجام دهند، طراحی و به سازمان‌های مناطق آزاد ابلاغ شده است.

وی یکی از چالش‌های اصلی صادرات را نبود «شرکت‌های مدیریت صادرات» در مناطق آزاد عنوان کرد و افزود: در همین راستا، با همکاری سازمان توسعه تجارت، تفاهم‌نامه‌ای برای راهاندازی شرکت‌های مدیریت صادرات در مناطق آزاد امضا شده است که به هر منطقه آزاد امکان بهره‌مندی از این شرکت‌ها را می‌دهد.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد در خصوص برنامه صادراتی سال آینده گفت: هدف‌گذاری ما برای صادرات مناطق آزاد در سال آینده، به رقم ۲ میلیارد دلار است، همچنین فعالان اقتصادی با نگاه صادراتی می‌توانند از مشوق‌های جدید در مناطق آزاد بهره‌مند شوند.وی با یادآوری اینکه در بخش سرمایه‌گذاری خارجی طی ۱۰ ماه اخیر ۱۲۵ میلیون یورو و در مناطق ویژه ۱۲۱ میلیون یورو اتفاق افتاده است، اضافه کرد: ظرفیت مناطق آزاد خیلی بیشتری از این اعداد است، با توجه به این مسئله ساده سازی، اصلاح مقررات، خلق مزیت‌های جدید در دستور کار قرار دارد و پیش بینی می‌کنیم سال آینده این ارقام افزایش یابد.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد با بیان اینکه اگر هندورابی فعال شود باعث ماندگاری بیشتر گردشگر در جزیره کیش خواهد شد، افزود: البته باید به این نکته توجه شود که نباید هندورابی را به کیش تبدیل کنیم، بلکه این جزیره باید ملکمل کیش باشد.

قاچاق سوخت و کالا در مناطق آزاد به حداقل رسیده

وی ادامه داد: تمامی فرایندهای واردات کالا در سامانه‌های ثبت و ضبط می‌شود و تمامی کالاهایی که وارد مناطق آزاد می‌شوند یا ثبت سفارش شده یا از طریق ثبت آماری وارد کشور می‌شوند.مسرور با اشاره به اینکه هزینه‌های بالای آن محدود شده است. طبق بخشنامه جدی رصد می‌شود، افزود: رقم قاچاق در مناطق آزاد بسیار ناچیز است و گزارشی در خصوص قاچاق سوخت در این مناطق دریافت نکردیم.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد ادامه داد: موارد مربوط به قاچاق سوخت طبق قانون از سوی نیروی انتظامی و درباریانی پیگیری می‌شود که با همکاری نیروی انتظامی، قاچاق در مناطق آزاد به حداقل رسیده است.

دبیر شورایعالی مناطق آزاد همچنین به تغییرات در سیاست‌های برگزاری نمایشگاه‌ها اشاره کرد و گفت: برگزاری نمایشگاه‌های خارجی که پیش از این در خارج از مناطق آزاد کشور برگزار می‌شد، به دلیل هزینه‌های بالای آن محدود شده است. طبق بخشنامه جدید، نمایشگاه‌ها تنها در داخل مناطق آزاد برگزار می‌شوند و نمایشگاه‌ها باید بازار هدف باشد، برگزار شوند تا بازدهی و کارایی بهتری داشته باشند.

مسرور در پایان گفت: تمامی اقدامات در راستای تقویت مزیت‌های رقابتی مناطق آزاد، افزایش صادرات و کاهش قاچاق است و دولت به همکاری با نهادهای ذی‌ربط برای بهبود وضعیت ادامه خواهد داد.

هنگ کنگ از آمریکا شکایت می‌کند



یک مقام ارشد هنگ کنگ اعلام کرد که دولت این منطقه تصمیم گرفته تا از آمریکا به سازمان تجارت جهانی شکایت کند.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، اریک چان، مقام ارشد دولت هنگ کنگ که تحت حاکمیت چین قرار دارد، اعلام کرد که به خاطر اعمال تعرفه گمرکی بر کالاهای هنگ کنگی دولت این منطقه از آمریکا در سازمان تجارت جهانی شکایت می‌کند.

وی که شخص شماره دو دولت هنگ کنگ به شمار می‌رود اعلام کرد که اعمال تعرفه سوی آمریکا در تناقض کامل با قوانین سازمان تجارت جهانی است و البته طرف آمریکایی مستقل بودن گمرکی هنگ کنگ از چین را در سیاست‌های خود در نظر نگرفته است.چان بدون ارائه جزئیات بیشتر از تصمیم دولت هنگ کنگ برای شکایت از آمریکا خبر داد.وی گفت: تنها چیزی که می‌توانم بگویم این است که سیاست‌های آمریکا ناپایدار و متغیر است.

۳۲۸ هزار خودروی فرسوده اسقاط شد



رئیس ستاد نوسازی ناوگان از اسقاط ۳۲۸ هزار خودروی فرسوده از ابتدای سال تاکنون خبر داد.

مهران سالاریه، رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل در گفتگو با خبرنگار مهر درباره آخرین آمار اسقاط خودروهای فرسوده گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون نزدیک به ۳۱۶ هزار

دستگاه خودرو نوسازی و وانت فرسوده اسقاط شده است.وی افزود: همچنین در این مدت حدود ۱۲ هزار دستگاه انواع خودرو سنگین باری و مسافری از رده خارج شده است.سالاریه اضافه کرد: بالغ بر ۹۰ درصد از خودروهای اسقاط شده در طرح‌های نقدی و حدود ۱۰ درصد در طرح‌های جایگزینی و تاکسی اسقاط شده‌اند.

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: در چهارمین دوره جشنواره ملی اتفاق در تبریز از تشکل‌های غیردولتی حوزه جوانان کشور تجلیل به عمل آمد و آیین اختتامیه آن با حضور علی ربیعی دستیار اجتماعی رئیس جمهور و احمد دنیا مالی وزیر ورزش و جوانان دولت چهاردهم در تبریز به کار خود پایان داد.

به واسطه برگزاری اختتامیه جشنواره اتفاق در تبریز، مرکز همایش های بین المللی این شهر میزبان تعدادی از دولتمردان کشور از جمله احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت، شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور، سید محمد بطحایی رئیس سازمان امور اجتماعی کشور، سیدجواد حسینی رئیس سازمان بهزیستی کشور، سیدضیا هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس جمهور و تنی چند از مدیران و مسئولان کشور بود.

در این مراسم از ۱۰ تشکل مردم نهاد برتر ملی در حوزه جوانان تجلیل گردید و از نکات جالب توجه این جشنواره می توان به حضور اعضای سازمان‌های مردم نهاد حوزه جوانان سراسر کشور با لباس های مخصوص مناطق خود اشاره کرد.

همچنین نمایشگاهی از دستاوردهای سازمانهای مردم نهاد موسوم به سمن‌های سراسر کشور در جنب این جشنواره تشکیل گردید تا همزمان با هفته فرهنگی تبریز، نمایش ظرفیت های تاریخی و فرهنگی تبریز و ایجاد انسجام و وفاق در کشور صورت گیرد.

در حقیقت، دستاوردهای اینگونه جشنواره ها می تواند زمینه ساز برنامه های مشترک هم‌افزایی توانمندی‌ها و اجرای طرح‌های نوین در حوزه فعالیت‌های مردمی و جوانان باشد و پوشش ملی “بیا پای تخته” نیز با هدف رفع مشکل مدارس در مناطق محروم کشور آغاز گردید.

سخنگوی دولت، فعالیت سازمان‌های مردم‌نهاد را مقصد خواند و تأکید کرد که همکاری سمن‌ها و جوانان، آینده‌ای آباد برای ایران رقم خواهد زد.

فاطمه مهاجرانی با اشاره به ویژگی‌های جوانان از جمله قدرت، امید و انگیزه برای ساختن کشور و خطبه به حاضرین افزود: سمن‌ها از دل کسبانی برمی‌آیند که درد و رنج جامعه را درک کرده و برای رفع آن قدم برمی‌دارند، خوشا به حال ما که جوانانی همچون شما داریم.

وزیر ورزش و جوانان از رویکرد جدید دولت چهاردهم در مسائل اجتماعی با تأکید بر جمهوری و مردم سالاری خبر داد.

آغاز همکاری های جدید اقتصادی بین ایران و قزاقستان

وزیر جهاد گفت: امروز مایل هستیم از سوی دولت دو کشور ایران و قزاقستان این نوید را به فعالان اقتصادی بدهم که دوره جدیدی برای احیا روابط اقتصادی و تجاری گشوده شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، نشست دوجانبه فعالان اقتصادی ایران و قزاقستان با حضور وزیر جهاد کشاورزی در تهران برگزار شد.در این نشست ایرانامروز نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی گفت: جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان همواره در سطح همکاری اقتصادی، سیاسی و فرهنگی و در راستای منافع متقابل، تلاش بی

وقفه داشتند؛ البته با توجه به ظرفیت عظیم دو کشور این همکاری از نقطه مطلوب فاصله زیادی داردوی افزود: امیدوارم با بهره برداری فعالانه از توانمندی‌های موجود بتوانیم شاهد دستاوردهای بیشتری در مسیر گسترش و تعمیق تعاملات دوجانبه و چندجانبه باشیم.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه امیدوارم برگزاری این همایش موجب تحکیم همکاری‌های اقتصادی دوجانبه شده و مشکلات و موانع موجود در این زمینه را مرتفع نماید اظهار کرد: برگزاری این همایش و حضور گسترده بازرگان و فعالان تجاری در همایش تجاری دو کشور که منجر به عقد قراردادهای مهم تجاری بین دو کشور خواهد بود، برای جمهوری قزاقستان می‌شود نشان دهنده عزم و اراده دو کشور برای توسعه بیش از پیش روابط است.وی تصریح کرد: این امر را به فال نیک گرفته و این همایش را به عنوان نقطه عطفی برای گشوده شدن افق‌های تازه در همکاری‌های اقتصادی بین کشور می‌داند.نوری قزلبچه افزود: دو کشور ایران و قزاقستان دارای پتانسیل‌های مهم در زمینه کشاورزی، صنایع، معادن، گردشگری و تجارت با یکدیگر هستند.موقعیت و جایگاه ممتاز جمهوری اسلامی ایران در منطقه غرب آسیا و جمهوری قزاقستان در آسیای میانه، فرصت‌های بی شمار و افزایش مناسبات سیاسی دو کشور زمینه تحقق این همکاری‌ها را فراهم کرده است. دو کشور ایران و قزاقستان دارای پتانسیل‌های مهم در منطقه غرب آسیا و جمهوری قزاقستان در آسیای میانه، فرصت‌های بی شمار و افزایش مناسبات سیاسی دو کشور زمینه تحقق این همکاری‌ها را فراهم کرده است. دو کشور ایران و قزاقستان دارای پتانسیل‌های مهم در منطقه خاورمیانه برخوردار است. کشور قزاقستان نیز از منابع منحصر به فرد تجاری و اقتصادی برخوردار است. به طور قطع وظیفه دولتهای ایران و قزاقستان تسهیل و حمایت از فعالان اقتصادی و کارآفرینان دو کشور برای تحقق دیدگاه‌های اقتصادی مذکور است که مذاکرات سازنده و اسناد همکاری امضا شده در طول اجلاس‌های کمسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور طی چند سال اخیر، به ویژه امضا نقشه راه ارتباطی مبادلات تجاری به ۳ میلیارد دلار نمایانگر عزم و اراده جدی دولت‌های ایران و قزاقستان برای اجرایی شدن این دیدگاه‌ها میان دو کشور است.

